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Tarkastuskertomus 16.5. 2011 

Kymenlaakson museo suoritti 16.5. 2011 tarkastuskäynnin Kotkansaarella sijaitsevalla 
Koulukatu 17:n (Keskuskoulu) tontille, sillä oli käynyt ilmi, että alueella oli käynnissä 
rakennustyöt, joista ei ollut ilmoitettu museolle. Koska kyseessä oleva tontti on Museoviraston 
vuonna 2007 laatimassa Kotkansaaren kaupunkiarkeologisessa inventoinnissa määritelty 
2-luokan kohteeksi , olisi ennen alueella suoritettuja kaivutöitä pitänyt olla yhteydessä 
Kymenlaakson museoon tai Museovirastoon. Näin ei kuitenkaan ollut toimittu. 

Paikalle rakennettavan jätekatoksen perustuksen valu- ja rakennustyöt olivat edenneet 
tarkastusajankohtaan mennessä jo pitkällä , ja rakennuksen pohja-ala oli peitetty 50 cm 
paksuisella sepelikerroksella. Tämän vuoksi ei alueen kerroksista ollut mahdollista tehdä 
havaintoja kuin ainoastaan katosta varten kaivetun perustuskuopan seinämistä. Se, minkälaista 
maa-aines perustuskuopan pohjalla oli , jäi olosuhteiden pakosta selvittämättä. 

Kuvat 1-2: Vasemmalla rakenteilla oleva jätekatos puiden juurella (S) ja oikealla katoksen 
perustuskuopan SE-sivustaa (SW). Kuva M. Kykyri/KyM . 

Keskuskoulun tontin SE-sivustalle rakenteilla olevan, NE-SW-suuntaisen, jätekatoksen koko 
(ulkomitat) oli 4x13 m. Katosta varten kaivettu perustuskuoppa, jonka kohdalta alueen 
alkuperäisen kerrokset olivat kokonaisuudessaan tuhoutuneet, oli kooltaan 7x16,5 m. Maata 
jätekatoksen kohdalta oli poistettu 30-110 cm. Syvimmillään sepelillä täytetty ja tasattu 
perustuskuoppa oli jätekatoksen SE-sivustalla, missä se oli kaivettu 70-120 cm syvyiseksi , ja 
matalimmillaan NW-sivustalla (koulun piha-alueen puoli) , missä sen syvyys oli ainoastaan 30-40 
cm. 

Nykyinen maanpinta sijaitsi katoksen alueella korkeudella+ 7,7-8,7 m.m.p.y. , ja katosta varten 
kaivetun ja sepelillä täytetyn perustuskuopan pohja korkeudella n. + 7 m.m.p.y. (tieto perustuu 
paikalla työskennelleiden rakennusmiesten havaintoihin). Perustuskuopan seinämiä 



tarkastuskäynnin yhteydessä tarkasteltaessa kävi ilmi, että niiden kerrokset olivat koko 
kaivannon alueella sekoittuneet sisältäen runsaasti särmikästä täyttökiveä (0 20-70 cm). 
Likaisenharmaassa, paikoin vahvasti rautaoksidipitoisessa hiesussa esiintyi hieman myös tiiltä 
sekä muutamia mukulakiviä, mutta ei arkeologisia löytöjä. 

Tarkastuskäynnin yhteydessä kohde dokumentoitiin valokuvaamalla, ja siihen liittyvät mittaukset 
suoritettiin Kotkan kaupungin kaupunkimittauksen toimesta 19.5. 2010 mittausetumies Meri 
Rautiaisen johdolla. Jätekatoksen rakennustöiden jatkuessa ei alueella enää ole tarvetta 
minkäänlaiseen maankaivuun nyt jo tehdyn perustuskuopan ulkopuolella. 

Kotka 24.5. 2011 
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Marita Kykyri 

Kannen kuva: Rakenteilla oleva jätekatos. NE. Kuva M. Kykyri/KyM. 






